UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL 17/2024
CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

 RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública o

Resultado Final do EDITAL N.º 17/2024 de seleção para acesso aos benefícios destinado às/aos discentes de graduação em situação de

vulnerabilidade socioeconômica do IMS-CAT/Vitória da Conquista.

Os resultados desta lista estão dispostos nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES SELECIONADAS, SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS,

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS E RESULTADO DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR. As solicitações selecionadas, são

aquelas solicitações que foram classificadas dentro da quantidade de vagas disponíveis para este edital. As solicitações classificadas, são aquelas

que cumpriram o requisito e atenderam às exigências previstas neste certame, mas não estão selecionadas dentro da quantidade de vagas

disponíveis para este edital. As solicitações indeferidas são aquelas que descumprem o requisito e/ou NÃO atendem às exigências previstas neste

edital.

Os/as estudantes selecionados/as devem submeter os dados bancários de conta corrente de sua titularidade até o dia 30/09/2024 (segunda-feira),
exclusivamente por meio do Formulário on-line de Termo de Posse de Benefícios e Termo de compromisso que estará disponível em:
https://sistemasims.ufba.br/pesquisa/index.php/933452?newtest=Y&lang=pt-BR , devendo observar as seguintes orientações:

 Não será admitido posse da vaga do Edital 17/2024 após o prazo de posse, ensejando na perda tácita da respectiva vaga, com exceção de

casos excepcionalíssimos a serem analisados pela COAE/PROAE.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

 O repasse financeiro dar-se-á através de depósito bancário em conta corrente pessoal e individual da (o) estudante a ser informada no

Formulário de Informação de Dados Bancários, que será disponibilizado na publicação do resultado final.

 Não serão aceitas contas do tipo poupança, fácil, salário. Só serão admitidas contas digitais de instituições inscritas no Banco Central;

 A apresentação de dados bancários de terceiros ou com irregularidades (conta inativa, conta encerrada, dados preenchidos incorretamente,

conta poupança, conta fácil, conta salário ou de conta digital de instituição não inscrita no Banco Central), implicará o não pagamento do

auxílio até a efetiva correção dos dados bancários por parte das (os) estudantes, ficando o pagamento para o mês subsequente,

cumulativamente ao pagamento do auxílio do mês vigente e dependente da disponibilidade de recursos. Caso não seja sanado o problema

com os dados bancários no prazo máximo de 3 meses, a contar do prazo final para apresentação de dados bancários, a (o) discente terá o

auxílio automaticamente cancelado;

 Estudantes selecionadas (os) que não possuam conta corrente (não se admite conta poupança, fácil, salário e contas digitais não inscritas

no Banco Central) em banco, devem providenciar a abertura de conta para o recebimento do benefício. Essas contas devem ter a (o) a

estudante como única (o) titular.

Além de preencher o Termo de Posse de Benefícios e Termo de compromisso, os/as estudantes selecionados/as deverão participar da reunião com

a equipe da COAE para orientações sobre direitos e deveres dos discentes assistidos pela Política de Assistência Estudantil da UFBA/PROAE que

ocorrerá no dia 01/10/2024 às 11 horas na sala 107 do prédio de aulas.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

1. RESULTADO FINAL

1.1 SOLICITAÇÕES SELECIONADAS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

 NOME MATRÍCULA CURSO
1.  ALICE BARROSO SANTOS  224119469 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
2.  ARIANE SILVA LOPES  224119528 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
3.  CÁSSIA FERNANDES LEMOS 220117512 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
4.  DIOGO DIAS LEAL 220117511 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
5.  EMANUELE MARIANA RIBEIRO SILVA 222116636 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
6.  ISABEL DA SILVA PINHEIRO 223118507 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
7.  JOZE KELLY DE OLIVEIRA FRANÇA 224120066 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
8.  MARIA DE LOURDES P. DE O. NETA 221119079 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
9.  MIKAELA DE OLIVEIRA VERISSIMO  220116526 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
10.  PRISCILLA SILVA ALMEIDA 223115477 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
11.  RAISSA OLIVEIRA DOS SANTOS  224119472 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
12.  ROMILDO ALVES DO NASCIMENTO 221119272 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
13.  RUTH MARTINS SANTOS  224119273 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
14.  SARA BARBOSA SILVA 203119146 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
15.  VANUSA DA CRUZ RIBEIRO  223116661 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

 NOME MATRÍCULA CURSO
1.  ALESSANDRO DOS SANTOS GONÇALVES 223117535 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
2.  BRENDA PEREIRA GUIMARÃES 224120071 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA

AUXÍLIO PAES (POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL)

 NOME MATRÍCULA CURSO

 1.  ALANE CARINE DOS S. PINTO SOUZA 223118359 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 2.  CAIQUE NOVAIS SANTOS  224117399 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 3.  CAROLAINE DE JESUS SANTOS  224119480 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 4.  DIENAFFE THAYNARA SILVA 224119466 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

 5.  ELAINE OLIVEIRA SANTOS  224119476 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

 6.  ÉRICA BRITO VIANA 224117474 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

 7.  ESTHÉFANE NASCIMENTO SANTOS  224117493 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 8.  ETHIENE LIMA DOS SANTOS  222116649 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 9.  GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 223119137 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

 10.  GISELE OLIVEIRA CURCINO 224117415 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

 11.  GISLAINE MARTINS FERREIRA 223119151 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 12.  GRACIHELLEN CONCEIÇÃO GOMES  223119189 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 13.  GUILHERME NEVES COSTA AMARAL 224117378 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

 14.  JOSÉ DOMINGOS SOUZA PEREIRA 224119267 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

 15.  NILMA SANTOS DIAS 224117380 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO TRANSPORTE

 NOME MATRÍCULA CURSO
1.  BIANCA SOUZA MARTINS 219121035 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
2.  CLEBER LIMA SANTOS  223118508 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
3.  EMANUEL DE PAULA C. PEREIRA 222119170 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
4.  LUCAS SOLIDADE REIS 222120030 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA
5.  UINIE ROBERTA DE JESUS OLIVEIRA 223215542 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA

OBSERVAÇÃO: NÃO HOUVERAM DISCENTES APTOS PARA AS CATEGORIAS: SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS, AUXÍLIO DE
APOIO À INCLUSÃO DIGITAL, AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO PARA ESTUDANTES TRANS.

1.2 SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

NOME MATRÍCULA CURSO MOTIVO

ÂNGELA VITÓRIA RODRIGUES
TEIXEIRA LIMA

219121002 CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

ANNA LUÍSA FRANCA GUSMÃO 224119266 MEDICINA  NÃO CADASTRADA (O) NA PROAE

BEATRIZ OLIVEIRA REIS  223118509 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

CATIANE RIBEIRO SILVA 221120959 PSICOLOGIA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CINTHIA DO NASCIMENTO
SANTOS

221116788 CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

NÃO CADASTRADA (O) NA PROAE

EDUARDO JOSÉ AMARAL DE
JESUS

893058 LICENCIATURA
EM CIÊNCIAS
NATURAIS
SALVADOR

NÃO CADASTRADA (O) NA PROAE/COAE

EVAILSON FERREIRA PORTO 221118671 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

EZEQUIAS SILVA GOMES 222215259 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

GIZÉLI VIEIRA AMORIM 223118515 NUTRIÇÃO  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

GLECIELE NASCIMENTO DA
SILVA

221120686 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

INGRA GABRIELA DE OLIVEIRA
ALMEIDA

222116669 NUTRIÇÃO  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

JAILSON BRAGA DO CARMO
JÚNIOR

223215535 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS 220119768 NUTRIÇÃO  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

KAROL MAYNNE VIEIRA DOS
SANTOS

221216832 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

LEON FERNANDES CARIÚS 221120685 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

MARIA APARECIDA NOVAIS
OLIVEIRA

220118898 PSICOLOGIA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

MARIA CLARA NASCIMENTO
VIANA

220118822 FARMÁCIA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

MARIA REIS DOS SANTOS 221116716 FARMÁCIA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

MARIANA DE ASSIS PINHEIRO 223115434 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

NARA LÚCIA FONSECA
REBOUÇAS

220118753 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

PAULO VICTOR DE MENEZES
RIGAUD

220118329 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

RAILAN PESSOA SILVA  220118328 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RONYCARLOS BARBOSA SOUZA 220119754 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

RYAN DE BRITO ALMEIDA 222116733 BIOTECNOLOGIA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

SABRINA NEVES RIBEIRO 220118747 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

SAMUEL DE SOUSA CRUZ 220118333 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

SARAH DOS SANTOS BRAZ  223118516 NUTRIÇÃO  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

SUZANA CARVALHO DE JESUS 220120453 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

SUZANA DE JESUS MORAIS 222215257 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

THAIS CARVALHO DE JESUS 222215258 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

VICTORIA CENCI DIETRICH 223118597 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

WEDJA RAFAELA DE SOUZA  220118938 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

WIDERSON MESILAS 220118936 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

YIYETOTY LIDWINE N'DAH 222119885 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1  SOLICITAÇÕES APTAS

NOME MATRÍCULA CURSO

BIANCA SOUZA MARTINS 219121035 BIOTECNOLOGIA

2.2 SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

NOME MATRÍCULA CURSO MOTIVO
LEON FERNANDES CARIÚS 221120685

MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O

CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

GLECIELE NASCIMENTO DA SILVA 221120686 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PAULO VICTOR DE MENEZES
RIGAUD

220118329 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

THAIS CARVALHO DE JESUS 222215258 ENFERMAGEM  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

VICTORIA CENCI DIETRICH 223118597 MEDICINA  CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

WEDJA RAFAELA DE SOUZA  220118938 MEDICINA CADASTRO HÁ MAIS DE UM ANO - NÃO ATUALIZOU O
CADASTRO GERAL NOS SEMESTRES 2024.2 E 2023.2
CONFORME EDITAL PROAE 17/2024

Salvador, 25 de setembro de 2024.

CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL

   PRÓ-REITORA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL